
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 7                    del 15/01/2020

OGGETTO: Nomina commissione a seguito di “Avviso pubblico di manifestazione di 
interesse per l’individuazione di figure professionali ( n. 1 Archeologo specializzato CIG: 
ZF62AA464C e n. 1 Esperto nel restauro di materiale archeologico CIG: Z362AA477E )

PREMESSO CHE:
- con la Determina dirigenziale (determina a contrarre e prenotazione impegno di spesa) n. 953/2019 si approvava l'Avviso 

pubblico di manifestazione di interesse per l'individuazione di figure professionali ( n. 1 Archeologo specializzato e n. 1 
Esperto nel restauro di materiale archeologico) mediante valutazione comparativa di curricula per l'affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, delle attività Museologica e Museografica del Museo Civico 
"Antiquarium archeologico e delle tradizioni” al fine dell'allestimento del museo archeologico nell'ex Convento S.Maria 
degli Angeli di Assoro.-  

CHE il predetto Avviso è stato pubblicato  sul sito istituzionale e all'Albo  Pretorio del Comune dal 18/11/2019 al 3/12.2019                  

CHE, a seguito di Determina Dirigenziale n. 1012/2019 ad oggetto “Modifica Determina dirigenziale n. 953 del 18/11/2019”  il 
predetto Avviso è stato ripubblicato  sul sito istituzionale e all'Albo  Pretorio del Comune dal 3/12.2019 al 18/12/2019;

DATO ATTO che per la selezione in oggetto sono state presentate n. 11 manifestazioni di interesse per gli incarichi in oggetto così 
distinte:

- n. 9 manifestazioni di interesse per l'individuazione di n. 1 Archeologo specializzato CIG: ZF62AA464C
- n. 2 manifestazioni di interesse per l'individuazione di1 Esperto nel restauro di materiale archeologico CIG: 

Z362AA477E )

CONSIDERATO che, ai sensi del predetto Avviso pubblico, le suddette manifestazione di interesse saranno esaminate  da una 
Commissione che redigerà la graduatoria secondo i criteri di valutazione indicati nell'Avviso pubblico approvato con la  Determina 
Dirigenziale n.953/2019 sopradetta;

RAVVISATA l'opportunità di nominare quali componenti della Commissione di che trattasi i  sigg.ri:
-  Dott. Ensabella Filippo Segretario Generale del Comune di Assoro, che ne assume la presidenza;
-  Arch. Puleo Lucio Responsabile del 3° Settore  Ufficio Tecnico;
-  Ing. Cocuzza Angelo Istruttore Direttivo Tecnico
-  Sig.ra Ruffetto Maria, Istruttore amministrativo, con funzioni di   segretario verbalizzante  della  Commissione

VISTI:
-il vigente Regolamento di organizzazione  degli uffici e dei servizi;
-lo Statuto Comunale;

DETERMINA



1. Costituire la Commissione che  esaminerà le manifestazioni di interesse per gli incarichi in oggetto così distinte:
- n. 9 manifestazioni di interesse per l'individuazione di n. 1 Archeologo specializzato CIG: ZF62AA464C
- n. 2 manifestazioni di interesse per l'individuazione di n 1 Esperto nel restauro di materiale archeologico CIG: 

Z362AA477E )

1. Nominare quali componenti della presente Commissione i  sigg.ri:
     -  Dott. Ensabella Filippo Segretario Generale del Comune di Assoro, che ne assume la presidenza;
     -  Arch. Puleo Lucio Responsabile del 3° Settore  Ufficio Tecnico;
     -  Ing. Cocuzza Angelo Istruttore Direttivo Tecnico
     -  Sig.ra Ruffetto Maria, Istruttore amministrativo, con funzioni di   segretario verbalizzante  della
        Commissione

2. Dare atto che la predetta commissione, in presenza di tutti i componenti, esaminerà  le manifestazioni di interesse  presentate 
secondo quanto previsto dall'Avviso pubblico approvato con la  Determina Dirigenziale n.953/2019 pubblicato sul sito 
istituzionale e all'Albo  Pretorio del Comune dal 18/11/2019 al 3/12.2019,  e ripubblicato sul sito istituzionale e all'Albo  
Pretorio del Comune dal 3/12.2019 al 18/12/2019 a seguito di Determina Dirigenziale n. 1012/2019 ad oggetto “Modifica 
Determina dirigenziale n. 953 del 18/11/2019”  ;

3. Prendere atto che il RUP del presente procedimento è la dott.ssa Bannò Lucia giusta  Determina Dirigenziale n. 828  del 
27/11/2017

4. Trasmettere la presente determinazione ai componenti della commissione come sopra nominati

5. Disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio e sul sito del Comune nei modi di legge.
     

                      IL SINDACO
                      Dott. Antonio Licciardo


